
STOUPACÍ
ŽELEZA

PŘIZPŮSOBITELNÉ
PRO KAŽDÝ VÝSTUP



Více informací naleznete na www.petzl.com a v návodech k použití.

VÝMĚNA PŘEDNÍHO DÍLU
pro ledovcovou turistiku  

nebo technické ledy

VÝMĚNA VÁZÁNÍ
pro nástupovou nebo   

alpinistickou obuv

VÝMĚNA ZADNÍHO DÍLU
pro lehkost a rychlost  

nebo robustnost a odolnost

Upravte si vaše mačky tak, aby vyhovovaly  
všem výzvám, jaké hory nabízí..



LEVERLOCK 
FIL

DARTLYNX

PETZL ALPEN ADAPT
V

Ý
M

Ě
N

A
 V

Á
Z

Á
N

Í
V

Ý
M

Ě
N

A
 P

Ř
E

D
N

ÍH
O

 D
ÍL

U
V

Ý
M

Ě
N

A
 Z

A
D

N
ÍH

O
 D

ÍL
U

OBUV S DRÁŽKAMI NA ŠPIČCE + PATĚ

Systém vázáníPro přizpůsobení maček Petzl, aby 
pasovaly na všechny typy obuvi.

Přední díl
Prodává se samostatně

Mačky
Kompatibilní přední díly:
DART
SARKEN
VASAK
IRVIS

TECHNICKÉ LEDY + MIxOVÉ LEZENÍ
LEDY + MIxOVÉ LEZENÍ

ZAMĚNITELNÁ 
VÁZÁNÍ

ODSTRAŇTE



DART
Přední díl
Prodává se samostatně

TECHNICKÉ LEDY + MIxOVÉ LEZENÍ

ODSTRAŇTEODSTRAŇTE



SARKEN
Přední díl
Prodává se samostatně

TECHNICKÝ ALPINISMUS

ODSTRAŇTEODSTRAŇTE



IRVISVASAK
Přední díl

Prodává se samostatně
Přední díl
Prodává se samostatně

ALPINISMUS SNÍH + LEDOVCOVÁ TURISTIKA

ODSTRAŇTEODSTRAŇTE



IRVIS LEOPARD

V
Ý

M
Ě

N
A

 VÁ
Z

Á
N

Í
V

Ý
M

Ě
N

A
 P

Ř
E

D
N

ÍC
H

 D
ÍLŮ

V
Ý

M
Ě

N
A

 Z
A

D
N

ÍC
H

 D
ÍLŮ

KIT CORD-TEC
Hliníkový zadní díl

Prodává se samostatně
Kompatibilní s mačkami DART, IRVIS, 

LEOPARD

Přední díl
Prodává se samostatně

Mačky
Kompatibilní přední díly:

DART
IRVIS

OBUV BEZ DRÁŽEKOBUV S DRÁŽKAMI

FLEXLOCK
Systém vázání

LEVERLOCK 
FIL FLEX
Systém vázání

RYCHLOST + LEHKOST

SNÍw + LEDOVCOVÁ TURISTIKA LEHKÝ SNÍH + LEDOVCOVÁ TURISTIKA

PŘIZPŮSOBITELNÉ PRO KAŽDÝ VÝSTUP

ODSTRAŇTE



LYNX DART

PETZL ALPEN ADAPT

Dodává se včetně:

Nové mačky DART jsou určeny pro lezce technických ledů a mixů, kteří vyžadují 
maximální účinnost a modularitu. Přidáním hliníkové paty KIT CORD-TEC získáte 
hyperlehké hybridní mačky pro rychlé výstupy nalehko, nebo výměnou špičky za RVIS, 
VASAK, nebo SARKEN se vybavíte na zasněžené svahy hor.

Dodává se včetně:

Pokud hledáte robustní univerzální mačky, doporučujeme začít s modelem LYNX. 
Postupně, jak se budou vaše nároky zvyšovat, můžete použít přední díly DART pro 
extrémní technické mixové lezení, nebo přední díly IRVIS, VASAK, nebo SARKEN pro 
použití na tvrdém sněhu.

+ KIT CORD-TEC 
zadní díl

+ IRVIS přední díl + IRVIS přední díl+ VASAK přední díl + VASAK přední díl+ DART přední díl + SARKEN přední díl + SARKEN přední díl

Lehké +  
kompaktní Technický alpinismus Tradiční alpinismus Sníh + ledovcová 

turistikaTechnický alpinismus Tradiční alpinismus Sníh + ledovec Technické ledy + 
mixové lezení

TECHNICKÉ LEDY + MIxOVÉ LEZENÍLEDY + MIxOVÉ LEZENÍ

Mačky Mačky

PŘIZPŮSOBITELNÉ PRO KAŽDÝ VÝSTUP

DART přední díl

Ocelový zadní díl

LYNX sada předních hrotů 
(celkem čtyři hroty)

Ocelový spojovací příčník

BACK LEVER patní třmen vázání

FIL přední třmen vázání

ANTISNOW podložky proti sněhu

LYNX přední díl

Ocelový zadní díl

LYNX sada předních hrotů  
(celkem čtyři přední hroty)

Ocelový spojovací příčník

BACK LEVER patní třmen vázání

FIL a FIL FLEX přední třmeny 
vázání

ANTISNOW podložky proti sněhu

FAKIR pouzdro



VASAKSARKEN

PETZL ALPEN ADAPT

Mačky SARKEN jsou skvělé pro multiaktivní dny v horách: vertikálně orientovaný 
profil předních hrotů se snadno zakusuje do kolmého ledu a ostatní hroty dobře drží 
v měkkém sněhu, když se vrátíte do nástupového svahu. Záměnou předních dílů za 
DART, VASAK, nebo IRVIS vyladíte původní nastavení pro více nebo méně technické 
použití.

Dodává se včetně:

Základním určením použití pro model VASAK je tradiční alpinismus, ale jednoduchou 
záměnou předních dílů za DART nebo SARKEN vylepšíte mačky pro technické použití 
v ledech. Prodávají se se dvěma typy vázání, LEVERLOCK UNIVERSEL (LLU) nebo 
LEXLOCK (FL).

Dodává se včetně:

Technický alpinismus Snow + 
ledovcová turistika

Technické ledy + 
mixeové lezení

Tradiční 
alpinismus

Sníh + 
ledovcová turistika

Technické ledy + 
mixové lezení 

Mačky Mačky

ALPINISMUSTECHNICKÝ ALPINISMUS

PŘIZPŮSOBITELNÉ PRO KAŽDÝ VÝSTUP

+ IRVIS přední díl + IRVIS přední díl+ VASAK přední díl + SARKEN přední díl+ DART přední díl + DART přední díl

VASAK přední díl

Ocelový zadní díl

BAR spojovací příčník

BACK LEVER patní třmen (LLF)

FIL a FIL FLEX přední třmen (LLF)

BACK FLEX patní třmen (FL)

FIL FLEX přední třmen (FL)

ANTISNOW podložky proti sněhu

SARKEN přední díl

Ocelový zadní díl

BAR spojovací příčník

BACK LEVER patní třmen vázání

FIL a FIL FLEX přední třmen 
vázání

ANTISNOW podložky proti sněhu



IRVIS IRVIS HYBRID

PETZL ALPEN ADAPT

Technické ledy + 
mixové lezení

Dodává se včetně:

Mačky IRVIS HYBRID jsou poskládané z odolného ocelového předního dílu a 
ultralehké hliníkové paty. Umožní snížit hmotnost vybavení bez obětování schopnosti 
pohybovat se bezpečně a jistě po sněhu a ledovci. Výměnou špičky za DART se 
vybavíte na technické ledy a mixy.

Dodává se včetně:

Mačky IRVIS jsou skvělou volbou pro ski touring a ledovcovou turistiku. Doplňkový 
balíček KIT CORD-TEC s hliníkovou patou odlehčí mačky IRVIS a zmenší jejich 
velikost ve sbaleném stavu. Naopak použitím předního dílu SARKEN, VASAK, a DART 
dostanete techničtější pomůcky. Prodávají se se dvěma typy vázání LEVERLOCK 
UNIVERSEL (LLU) nebo FLEXLOCK (FL).

Lehké 
+ kompaktní Technický alpinismus Tradiční alpinismusTechnické ledy + 

mixové lezení

Mačky Mačky

MĚKKÝ SNÍH + LEDOVCOVÁ TURISTIKASNÍH + LEDOVCOVÁ TURISTIKA

PŘIZPŮSOBITELNÉ PRO KAŽDÝ VÝSTUP

+ VASAK přední díl+ DART přední díl + DART přední díl+ SARKEN přední díl
+ KIT CORD-TEC 

patní díl

IRVIS přední díl

Hliníkový zadní díl

CORD-TEC spojovací lanko

BACK LEVER patní třmen

FIL a FIL FLEX přední třmen

ANTISNOW podložky proti sněhu

CORD-TEC pouzdro

IRVIS přední díl

Ocelový zadní díl

BAR spojovací příčník

BACK LEVER patní třmen (LLU)

FIL a FIL FLEX přední třmen (LLU)

BACK FLEX patní třmen (FL)

FIL FLEX přední třmen (FL)

ANTISNOW podložky proti sněhu



LEOPARD

PETZL ALPEN ADAPT

Pouzdra a obaly na mačky

Dodává se včetně:

LEOPARD jsou hyperlehké hliníkové mačky, které se sbalí do malých rozměrů a 
poskytují vynikající účinnost na sněhu a ledovci. Výměnou předních dílů DART nebo 
IRVIS s novým lankem CORD-TEC docílíte techničtější a odolnější varianty. Prodávají 
se se dvěma systémy vázání, LEVERLOCK FLEX (LLF) nebo FLEXLOCK (FL).

SNÍH + LEDOVCOVÁ 
TURISTIKA

TECHNICKÉ LEDY 
+ MIxOVÉ LEZENÍ

ULTRALIGHT
Obal ULTRALIGHT je určen pro přepravu 
jednoho páru maček. Je ultralehký a 
univerzální, může se použít například: uložení 
věcí při lezení, nebo jako podložka při sezení 
na sněhu...

CORD-TEC
Obal CORD-TEC je určen pro přepravu maček 
LEOPARD a IRVIS HYBRID.  
Je lehký a minimalistický, s uzávěrem na šňůru 
s brzdičkou.

FAKIR
Obal FAKIR je univerzální pouzdro nejen pro 
mačky, ale také šrouby do ledu, hroty na 
cepíny, atd... Zesílené tuhé dno chrání batoh 
před ostrými hroty. Horní panel víka je ze 
síťoviny, díky které uložené věci rychle schnou 
a odtátá voda může snadno odtékat.

Mačky

MĚKKÝ SNÍH + LEDOVCOVÁ TURISTIKA

PŘIZPŮSOBITELNÉ PRO KAŽDÝ VÝSTUP

+ IRVIS přední díl+ DART přední díl

LEOPARD přední díl

Hliníkový zadní díl

CORD-TEC spojovací lanko

BACK FLEX patní třmen (FL)

FIL FLEX přední třmen (FL)

BACK LEVER patní třmen (LLF)

FIL přední třmen (LLF)

CORD-TEC pouzdro



x 2

PETZL ALPEN ADAPT

Všechny typy maček a příslušenství se prodávají v páru, kromě obalů a pouzder.

Náhradní díly 
+ příslušenství

Náhradní díly 
+ příslušenství

PŘIZPŮSOBITELNÉ PRO KAŽDÝ VÝSTUP

H
m

ot
no

st

LE
O

P
A

R
D

  
FL

/L
LF

IR
V

IS
®
 H

Y
B

R
ID

IR
V

IS
®

VA
S

A
K

®

S
A

R
K

E
N

LY
N

X
®

D
A

R
T

ELASTIC STRAP U001CA00
Elastický pásek pro vázání 
LEVERLOCK FIL

_
kompatibilní s patním třmenem  

BACK LEVER

BACK LEVER U001BA00
Patní třmen umožňující použití obuvi 
s drážkou na patě pro jakýkoliv 
typ maček Petzl

100 g • • • • • • •

2 oboustranné spojovací 
příčníky L T20850

- - - • • • • •

BAR T03A BA
Spojovací příčníkypro mačky 
IRVIS, VASAK a SARKEN

110 g - - • • • - -

FLEX T03A BS
Ohebné spojovací příčníky pro obuv 
s měkkou podrážkou a/
nebo velkými velikostmi.

70 g - - • • • • •

ANTISNOW -

LL
F 

T0
1A

 A
S

 
FL

 T
01

 A
S

T0
1A

 A
S

 
T0

3A
 A

S

T0
3A

 A
S

T0
5A

 A
S

T0
5A

 A
S

T2
49

60

U
00

1D
A

 0
0

CORD-TEC replacement 
cord T01A COR
Náhradní šňůra pro spojení předního 
a zadního dílu maček LEOPARD LLF, 
LEOPARD FL a IRVIS HYBRID

- • • - - - - -

FAKIR pouch V01 
Odolné pouzdro na mačky

140 g • • • • • • •

CORD-TEC pouch U003BA00
Ultralehký, kompaktní obal na mačky 
vybavené systémem CORD-TEC

30 g • • - - - - -

ULTRALIGHT pouch U003AA00
Ultralehký obal na mačky

50 g • • • • • • •

H
m

ot
no

st

LE
O

P
A

R
D

  
FL

/L
LF

IR
V

IS
®
 H

Y
B

R
ID

IR
V

IS
®

VA
S

A
K

®

S
A

R
K

E
N

LY
N

X
®

D
A

R
T

IRVIS® front sections T03A AV
Přední díl maček IRVIS, vhodný pro 
všechny typy maček Petzl

275 g • • • • • • •

VASAK® front sections T05A AV
Přední díl maček VASAK, vhodný 
pro všechny typy maček Petzl

375 g - - • • • • •

SARKEN front sections T10A AV
Přední díl maček SARKEN, vhodný 
pro všechny typy maček Petzl

405 g - - • • • • •

DART front sections U001EA00
Přední díl maček DART vhodný pro 
všechny typy maček Petzl

415 g • • • • • • •

LYNX® front point kit T24850
sada předních hrotů pro mačky LYNX

150 g - - - - - • •

KIT CORD-TEC U001GA00
Ultralehký zadní díl vhodný pro 
mačky IRVIS a DART

120 g • • • - - - •

FIL FLEX T03A FF
Přední třmen vázání pro obuv 
bez drážek na alpinismus

70 g • • • • • • •

BACK FLEX T03A BFL
Zadní třmen vázání pro obuv 
bez drážek na alpinismus

120 g • • • • • • •

FIL T03A FIL
Přední drátěný třmen vázání pro 
obuv s drážkou na špičce

30 g • • • • • • •

FIL SMALL U001FA00
Přední drátěný třmen vázání pro obuv 
s úzkou drážkou na špičce

30 g • • • • • • •

FIL TELEMARK T03600
Přední drátěný třmen vázání 
pro telemarkovou obuv

30 g • • • • • • •




